
Stichting Sterk en Positief                                    datum 14 juni 2023 
 

Voorwoord 

Hierbij presenteer ik u ons jaarverslag. De jaarrekening van 2022 hebben we in juni 

2023, met goedkeuring van het voltallige bestuur, afgerond.  

De jaarrekening is goedgekeurd door een onafhankelijke kascommissie.  

Hun verklaring treft u onderaan dit jaarverslag.  

 
Hierbij een korte samenvatting van de jaarcijfers 2022. 

Ontvangsten via acties zijn met ruim € 17.000, - gestegen door met name acties via ons 

nieuwe Actieplatform, goed nieuws dus. 

 
Dit jaar hebben we € 12.500, - gedoneerd voor onderzoek aan het Erasmus MC.  

Onze kosten in 2022 zijn daarmee min of meer gelijk gebleven t.o.v. 2021.  
 
Dit jaar is het 1e bedrag van € 30.000,- gebruikt voor het Focused Ultra Sound onderzoek in 

het UMC Utrecht. Dit onderzoek wordt begeleid door de Hersenstichting. € 30.000,- is 

opgehaald via het actieplatform van de Hersenstichting voor Stichting Sterk en Positief en 

staat dus al bij de Hersenstichting op de rekening. Om die reden vind u deze € 30.000,- niet 

terug in onze jaarrekening van 2022. In 2023 storten we een bedrag van € 25.000,- naar de 

Hersenstichting t.b.v. FUS onderzoek en 2024 weer. 

 
Het eindresultaat 2022 is vergelijkbaar met 2021. Van de € 57.000,- (als eindresultaat) gaan 

we € 50.000,- als bestemmingsreserve opnemen en de overige € 7.000, - nemen we op in de 

algemene reserves. Daarmee komt de totale bestemmingsreserve voor onderzoek naar 

hersentumoren op € 150.000,-. 

 
We blijven verder bouwen aan een professionele stichting ondanks de energiecrisis 

en de gevolgen daarvan.  We hebben in 2022 ons bestuur verder uitgebreid met de 

komst van Emiel en Jasper.  

 
Wij gaan met veel energie, kracht en positiviteit door met onze activiteiten om mee 

te helpen aan de genezing van hersentumoren. 

 

Met vriendelijk groet, 

Charles La Haye 
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BALANS PER 31 DECEMBER    

(na resultaatbestemming)    

    

ACTIVA    

 2022  2021 

Vlottende Activa 

Nog te ontvangen bedragen Buddha armbanden € 2.970,01  € 6.138,14 

Nog te ontvangen Ventoux actie € 12.879,38  € 0,00 

Nog te ontvangen statiegeldactie € 0,00  € 540,25 

Nog te ontvangen facebook actie € 0,00  € 338,79 

 € 15.849,39  € 7.017,18 

    

    

Liquide Middelen 

Rabobank € 1.639,11  € 1.326,95 

Abn Amro € 853,03  € 21.334,75 

PayPal € 206,96  € 269,82 

Abn Amro spaarrekenng € 66.013,40  € 0,00 

Rabobank spaarrekening € 98.000,00  € 95.000,00 

 € 166.712,50  € 117.931,52 

    

 € 182.561,89  € 124.948,70 

    

PASSIVA    

    

Reserves en Fondsen 

Algemene reserves € 32.561,89  € 24.948,70 

Bestemmingsreserve voor onderzoek naar 
hersentumoren € 150.000,00  € 100.000,00 

 € 182.561,89  € 124.948,70 

    

Resultaat Boekjaar 

Resultaat boekjaar € 0,00  € 0,00 

 € 0,00  € 0,00 

    

 € 182.561,89  € 124.948,70 
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN    

 2022  2021 

INKOMSTEN 

    

Ontvangsten via Mollie / Tikkie € 6.299,39  € 18.956,15 

Ontvangsten via Acties € 44.481,72  € 27.682,95 

Ontvangsten Buddha armbanden € 19.503,31  € 18.473,53 

Ontvangsten via overige donaties € 8.740,76  € 3.167,00 

Ontvangsten webshop € 2.826,62  € 184,86 

 € 81.851,80  € 68.464,49 

    

UITGAVEN 

    

Bijdrage onderzoek € 12.500,00  € 0,00 

Bijdragen grote acties € 4.099,05  € 1.233,49 

Reclamekosten € 1.051,97  € 882,79 

Kosten marketing € 465,89  € 3.445,27 

Kosten webshop artikelen € 1.725,25  € 1.154,63 

Kosten actieplatform € 2.889,48  € 2.889,48 

Websitekosten € 308,24  € 747,89 

Contributies € 279,00  € 227,50 

Accountantskosten € 0,00  € 0,00 

Overige algemene kosten € 527,41  € 506,34 

 € 23.846,29  € 11.087,39 

    

Rente en bankkosten € 392,32  € 398,68 

    

Resultaat € 57.613,19  € 56.978,42 

    

TOELICHTING UITGAVEN: Lasten naar categorie indeling 2022 

Doelbesteding Fondsenwerving Beheer 

Bijdrage onderzoek € 12.500,00     

Bijdragen grootte acties € 4.099,05     

Reclamekosten   € 1.051,97   

Kosten marketing   € 465,89   

Kosten webshop artikelen   € 1.725,25   

Kosten actieplatform € 2.889,48     

Websitekosten     € 308,24 

Contributies     € 279,00 

Accountantskosten     € 0,00 

Overige algemene kosten     € 527,41 

 € 19.488,53 € 3.243,11 € 1.114,65 
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TOELICHTING BALANS 

Algemene reserve 2022 2021 

Stand per 01-01 € 24.948,67 € 7.970,25 

Resultaat boekjaar € 7.613,19 € 16.978,42 

Stand 31-12 € 32.561,86 € 24.948,67 

   

Bestemmingsreserve voor onderzoek naar hersentumoren 
2022 2021 

Stand per 01-01 € 100.000,00 € 60.000,00 

Resultaat boekjaar € 50.000,00 € 40.000,00 

Stand 31-12 € 150.000,00 € 100.000,00 

   

Bestemming resultaat boekjaar   

   

Het bestuur heeft besloten het resultaat van € 57.613,19  als volgt te reserveren  
Toevoegen aan:   

Bestemmingsreserve voor onderzoek naar hersentumoren € 50.000,00  
Algemene reserve  € 7.613,19  

 
 

TOELICHTING STAAT VAN BATEN EN LASTEN 

     

Inkomsten     

Ontvangsten via Mollie zijn giften via de site    

Ontvangsten via Acties zijn giften van bijvoorbeeld statiegeld acties of verjaardagsacties 

Ontvangsten via Buddha zijn giften van Buddha door de verkoop van armbanden via hun site 

Ontvangsten via Webshop zijn de ontvangsten van hoodies en t-shirts   

Ontvangsten via overige donaties zijn rechtstreekse giften op de Bank of via Tikkie/Paypal 

     

Uitgaven     

Bijdragen onderzoek, betreft giften aan het EMC aan het onderzoek "pump up the volume"  

Bijdragen grote acties, zijn kosten zoals hoodies, polo's, verzekering, benzinekosten,bidons 

Bijdragen marketing, zijn kosten voor online advertenties   

Bijdragen actieplatform, zijn jaarlijkse licentiekosten van de leverancier Kentaa  
 
 


